
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA N° 172 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE IMPEGNO DI SPESA, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

DELLA TASSA AUTOMOBILISTICA PER ALCUNI AUTOMEZZI DI PROPRIETA' 

DELL'ENTE PER L'ANNUALITA' 2021.  
 
Il giorno 24/06/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO CHE: 

- nell’anno 2016 sono stati acquistati, mediante contratto di leasing stipulato con la Società RCI Banque, n. 4 

automezzi di marca Dacia aventi i seguenti numeri di targa: FB207WS, FB208WS, FB209WS e FB210WS;  

- nell’anno 2019 sono stati acquistati, mediante contratto di leasing stipulato con la Società Serdaleasing, n. 4 

automezzi di marca Nissan aventi i seguenti numeri di targa: FV963RY, FV964RY, FT096EH, FM883ER;  

RILEVATO CHE con riferimento ai detti automezzi, l’Agenzia delle Entrate (Ufficio Territoriale di Nuoro) ha fatto 

pervenire gli atti di accertamento n. 21019803, 21020432, 21020430, 21019806, 21042501, 21042511, 21042512 e 

21042515, riferiti al pagamento della tassa automobilistica anno 2021;  

RITENUTO pertanto di dover provvedere al pagamento di quanto richiesto dalla citata Agenzia delle Entrate;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo 116000 

(UPB n. 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, sulla base di quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa, la liquidazione ed il pagamento a 

favore del beneficiario e per gli importi sottoindicati:  

a) Avviso di accertamento n. 21042501: tassa di circolazione per l’annualità 2021 per l’automezzo targato FB207WS: 

 Euro 41,14;  

b) Avviso di accertamento n. 21042511: tassa di circolazione per l’annualità 2021 per l’automezzo targato FB208WS: 

 Euro 41,14;  

c) Avviso di accertamento n. 21042512: tassa di circolazione per l’annualità 2021 per l’automezzo targato FB209WS: 

 Euro 41,14;  

d) Avviso di accertamento n. 21042515: tassa di circolazione per l’annualità 2021 per l’automezzo targato FB210WS: 

 Euro 41,14;  

e) Avviso di accertamento n. 21020430: tassa di circolazione per l’annualità 2021 per l’automezzo targato FV964RY: 

 Euro 78,74;  

f) Avviso di accertamento n. 21020432: tassa di circolazione per l’annualità 2021 per l’automezzo targato FV963RY: 

 Euro 78,74;  

g) Avviso di accertamento n. 21019803: tassa di circolazione per l’annualità 2021 per l’automezzo targato FM883ER: 

 Euro 104,66;  

h) Avviso di accertamento n. 21019806: tassa di circolazione per l’annualità 2021 per l’automezzo targato FT096EH: 

 Euro 89,10;  

per un importo complessivo pari ad Euro 515,80;  

2) di far gravare la relativa spesa sul Cap. 116000 (UPB n. 20) del Bilancio di previsione per l'esercizio in corso (Anno 

2024);  

3) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per le finalità di cui all'art. 29, comma 1, dello Statuto 

consortile al fine di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. 

e i. 

 

 IL DIRIGENTE AD INTERIM  

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
proposta n. 423 del 18/06/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 24/06/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  24/06/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


